

LLAMADO
PÚBLICO A OFERTAS
N° 01/2017

Convenio de Colaboración
Ministerio de Salud Pública - CND

COMUNICADO N° 02

09/02/2017

CONSULTAS

Pregunta 1)

Quisiera consultar si la licitación en cuestión es restrictiva para profesionales con contrato de función pública.

Respuesta 1)

No es restrictiva, sin perjuicio de las incompatibilidades establecidas en el pliego (ver Clausula 4.2 - INCOMPATIBILIDADES).

Pregunta 2)

Los siguientes documentos deberán estar firmados por todos los Asesores Técnicos integrantes del equipo técnico?

MSP_Anexo IV_Declaración Litigios

MSP_Anexo V_Carta Compromiso

MSP_Anexo VIII_Identificación del Oferente

Respuesta 2)

No, solamente por el oferente/responsable técnico.

Pregunta 3)

Se deberá incluir en la oferta el relevamiento plan - altimétrico de los edificios a proyectar?

O, El Contratante suministrará los planos?

Respuesta 3)

Si, se deberá incluir en la oferta el relevamiento del plan - altimétrico de los edificios a proyectar.

Pregunta 4)

Con el propósito de cotizar los Proyectos; puede el Contratante suministrar:

- Planos y/o
- Áreas construidas y/o
- Cantidad de unidades de inodoros y duchas de los edificios existentes y a proyectar

Respuesta 4)

Se adjuntan planos.

Pregunta 5)

El proyecto Técnico de Instalación Eléctrica; se deberá proyectar la totalidad de la Instalación Eléctrica?

Cual es alcance de éste proyecto?

Respuesta 5)

Si, se deberá proyectar la totalidad de la eléctrica.

Pregunta 6)

7.6.4 – Contenido de los sobres interiores

Los mismos corresponderán a “ORIGINAL”, “COPIA 1”, “COPIA 2” y “COPIA 3”, y cada uno de ellos contendrá:

1. Constancia de entrega de los recaudos extendida por el Comitente;
2. Presentación del Oferente y Subcontratistas, incluyendo nacionalidad, domicilio legal, teléfono, fax y mail (Anexo VIII).
3. Certificado único vigente expedido por el Banco de Previsión Social del Oferente (en caso que corresponda).
4. Certificado de actividad expedido por la Caja de Jubilaciones y Pensiones de Profesionales Universitarios del Oferente (en caso que corresponda).
5. Certificado único vigente expedido por la Dirección General Impositiva del Oferente.
6. Certificado vigente del Banco de Seguros del Estado, de acuerdo con lo dispuesto por la Ley 16.074 (en caso que corresponda).

CONSULTA:

ES REQUISITO PARA PRESENTARSE ENTREGAR LA CONSTANCIA INDICADA EN EL PUNTO 1, YA QUE EL PLIEGO Y LOS RECAUDOS SE ENCUENTRAN DISPONIBLES DE FORMA GRATUITA EN LA PAGINA DE CND? DE SER AFIRMATIVA SE DEBE PASAR POR LA DIRECCIÓN INDICADA EN EL PLIEGO A RETIRAR LA DOCUMENTACIÓN Y EL COMPROBANTE?

Respuesta 6)

Si, se debe retirar los documentos del llamado en la dirección que se indica y obtendrán una constancia que debe ser presentada en su oferta.

Pregunta 7)

7.6.4 – Contenido de los sobres interiores

Los mismos corresponderán a “ORIGINAL”, “COPIA 1”, “COPIA 2” y “COPIA 3”, y cada uno de ellos contendrá:

1. Constancia de entrega de los recaudos extendida por el Comitente;
2. Presentación del Oferente y Subcontratistas, incluyendo nacionalidad, domicilio legal, teléfono, fax y mail (Anexo VIII).
3. Certificado único vigente expedido por el Banco de Previsión Social del Oferente (en caso que corresponda).
4. Certificado de actividad expedido por la Caja de Jubilaciones y Pensiones de Profesionales Universitarios del Oferente (en caso que corresponda).
5. Certificado único vigente expedido por la Dirección General Impositiva del Oferente.
6. Certificado vigente del Banco de Seguros del Estado, de acuerdo con lo dispuesto por la Ley 16.074 (en caso que corresponda).

CONSULTA:

EN QUE CASOS CORRESPONDE PRESENTAR LOS DOCUMENTOS INDICADOS EN LOS PUNTOS 3,4 Y 6?

Respuesta 7)

El punto 3 y 6 cuando el oferente sea una persona jurídica. El punto 4 cuando el oferente sea una persona física.

Pregunta 8)

12. Carta (Anexo V) con:

- a. Declaración jurada de que el Oferente o los integrantes de su equipo técnico, no se encuentran comprendidos dentro de las incompatibilidades previstas en la cláusula 4.2 del presente pliego.
- b. Declaración jurada sobre la veracidad de toda la información presentada.
- c. El compromiso de ejecutar los trabajos por el monto ofertado, y de que ningún error u omisión podrá servir de pretexto para variar los precios y condiciones ofertados.
- d. Aceptación total y sin observación alguna por parte del Oferente, de las condiciones, especificaciones y detalles indicados en los recaudos, documentos, enmiendas y aclaraciones del presente Llamado.
- e. Declaración de que se somete a las leyes y tribunales de la República Oriental del Uruguay con exclusión de todo otro recurso, y de que renuncia a cualquier otra opción.

¿DICHA CARGA DEBE SER FIRMADA SOLO POR EL TÉCNICO COORDINADOR O POR TODOS LOS TÉCNICOS INVOLUCRADOS EN EL EQUIPO?

Respuesta 8)

Solo por el responsable técnico/oferente.

Pregunta 9)

COMUNICADO 01 - VISITA A LOS EDIFICIOS OBJETO DEL LLAMADO.

EN DICHO COMUNICADO SE INDICA QUE SE ENTREGARÁ UNA CONSTANCIA A QUIENES REALICEN DICHA VISITA. ¿ES REQUISITO EXCLUYENTE PARTICIPAR DE LAS VISITAS A LOS EDIFICIOS PARA PRESENTAR LA OFERTA?

Respuesta 9)

Si, la visita es requisito excluyente.

Pregunta 10)

Mi consulta se refiere a si un supervisor que trabaja para CND en trabajos concretos y con contratos específicos para cada obra puede presentarse a este llamado. Además, si es supervisor de CND pero no está en el momento con ninguna obra si puede también presentarse al llamado.

Respuesta 10)

Ver Clausula 4.2 - *INCOPATIBILIDADES* del Pliego

Pregunta 11)

El CD con los recaudos del llamado a licitación para recuperación de 3 edificios del MSP, tiene vacías las carpetas que contienen fotos, planos y demás información fundamental para poder entregar la licitación en tiempo y forma.

Necesito urgente me vuelvan a enviar las tres carpetas que están vacías.

Respuesta 11)

Se adjuntan planos.